De Precon. (De Castro 1955, p.25): *Magnum Alexandrum de quo refert Seneca in libro De Beneficiis quod cuidam petenti denarium obtulit quamdam urbem, quo respondentе, tantum munus sue fortune minime convenire, respondit Alexander: ‘non attendo quid te accipere, sed quid deceat me donare’.*

Séneca, *De beneficiis*, 2, 16: *Urbem cuidam Alexander donabat, vesanus et qui nihil animo nisi grande conciperet. Cum ille, cui donabatur, se ipse mensus tanti muneris invidiam refugisset dicens non convenire fortunae suae: ‘non quaero inquit quid te accipere deceat, sed quid me dare’.*

Giraldus Cambrensis, *De principis instructione distinctio I*: *Melius Alexander, qui, cum daret ciuitatem cuidam dicenti non conuenire tantum munus humili fortunae suae, respondit «Non quaero quid oporteat te accipere, sed quid me dare».*

De Precon. (De Castro 1955, p.25-26): *Reffert etiam Seneca in LX Epistola quod respondit Alexander cuidam civitati eidem rerum suarum omnium dimidium promittenti, quod non venerat in Assiriam ut acciperet quod daretur, sed ut haberet quod daret.*

Séneca, *Epistulae morales ad Lucilium*, 53, 10: *Alexander cuidam civitati partem agrorum et dimidium rerum omnium promittenti ‘eo’ inquit ‘proposito in Asiam veni, ut non id acciperem, quod dedissetis, sed ut id haberetis, quod reliquissem’.*

De Precon. (De Castro 1955, p.26): *Et tales Antigono, secundum Senecam, similantur; a quo cum quidam petivisset talentum respondit, non decere ipsum tantum munus ab eo petere. Cumque repulsus denarium petivisset, respondit: non decere regem tam munuscum vile dare; nec respexit Antigonos, secundum Senecam, quod illa cavillatio turpis erat, eo quod talentum tamquam rex, et denarium tamquam pauperi dare potuisset.*

SEN., benef. 2.17: *Ab Antigono cynicus petit talentum: respondit plus esse, quam quod cynicus petere deberet; repulsus petit denarium: respondit minus esse, quam quod regem deceret dare. ‘Turpissima eiusmodi cavillatio est: invenit, quomodo neutrum daret. In denario regem, in talento cynicum respexit, cum posset et denarium tamquam cynico dare et talentum tamquam rex.*

Giraldus Cambrensis, *De principis instructione distinctio I*: *Sicut Antigonos cynico petenti talentum respondit plus esse quam debeat cynicus petere; petenti uero minimum dixit minus esse quam regem oporteat dare. Ecce, quam malitiose negabat. Poterat enim dare talentum, quia ipse rex erat; uel minimum, quia ille cynicus. Melius Alexander, qui, cum daret ciuitatem cuidam dicenti non conuenire tantum munus humili fortunae suae, respondit, «Non quaero quid oporteat te accipere, sed quid me dare».*

Y, por último,

De Precon. (De Castro 1955, p.34): *Item Seneca, V libro De Beneficiis, dicit quod Diogenes multum potentior fuit et locupletior Alexandro, quia Alexander nec dare quidquam sibi potuit nec eripere. Item Ieronimus, Contra Iovinianum, dicit quod Diogenes, propter frigus, duplici pallio usus fuit; procelario peram detulit et baculum propter sui debilitatis, habitavit in vestibulis portarum.*

El texto, tal como dice el propio Gil, procede en parte de Séneca y en parte de S. Jerónimo, aunque también se encuentra en Giraldus y Juan de Salisbury¹⁰.

Las cuatro citas de Valerio Máximo, que en parte coinciden con las de S. Agustín, pueden ser de primera mano, así como las dos citas de S. Jerónimo. A pesar de lo que dice Gil, no proceden de Vegecio sino de Frontino las anécdotas de Aulo Régulo y de Fabio (Del Barrio 2006b; 2011)¹¹; la misma anécdota, pero atribuida al cónsul Curión, se encuentra en Cicerón, de quien la ha tomado Gil:

¹⁰ SEN., benef.5.4: *Necesse est a Socrate beneficiis vincar; necesse est a Diogene, qui per medias macedonum gazas nudus incessit calcatis regis opibus; o! Ne ille tunc merito et sibi et ceteris, quibus ad dispiciendam veritatem non erat obfusa caligo, supra eum eminere visus est, infra quem omnia iacebant; multo potentior, multo locupletior fuit omnia tunc possidente Alejandro; plus enim erat, quod hic nollet accipere, quam quod ille posset dare.*

HIER., adv.Iovin.2.14: *huius Diogenes ille famosissimus sectator fuit, potentior rege Alejandro et naturae uictor humanae. nam cum discipulorum antisthenes nullum reciperet, et perseverantem Diogenem remouere non posset, nouissime claua minatus est, nisi abiret. cui ille subiecisse dicitur caput, atque dixisse: nullus tam durus baculus erit, qui me a tuo possit obsequio separare. refert Satyrus, qui illustrium uirorum scribit historias, quod diogenes palliolo duplici usus sit propter frigus: peram pro cellario habuerit: se cum que portari clauam ob corpusculi fragilitatem, qua iam senex membra sustentare solitus erat, et hémerobios uulgo appellatus sit, in praesentem horam poscens a quolibet, et accipiens cibum. habitauit autem in portarum uestibulis et porticibus ciuitatum. cum que se contorqueret in dolio, uolubilem se habere domum iocabatur, et se cum temporibus immutantem. frigore enim os dolii uertebat in meridiem; aestate ad septentrionem, et utcumque sol se inclinauerat, Diogenis simul praetorium uertebatur. quodam uero tempore habens ad potandum caucum ligneum, uidit puerum manu concava bibere, et elisisse illud fertur ad terram, dicens: nesciebam quod et natura haberet poculum.*

Giraldus Cambrensis, Gemmae ecclesiasticae distinctio II: Item Seneca: 'Si uis diues fieri, non pecuniae est adiciendum sed cupiditati detrahendum'. Breuissima uia ad diuitias est contemptus diuitiarum. Contemnere enim omnia aliquis potest, habere omnia non potest. Ideoque locupletior erat Diogenes uacuus omnia possidente Alejandro, plus enim erat quod hic nollet accipere quam quod ille posset dare.

Iohannes Sarisberiensis, Polycraticus, 5.17: *Huius Diogenes ille famosissimus sectator fuit potentior rege Alejandro et naturae humanae uictor. Cum autem discipulorum Antisthenes nullum reciperet et perseverantem Diogenem remouere non posset, nouissime ei minatus est claua nisi abiret. Cui tum ille subiecisse caput fertur atque dixisse: Nullus tam durus baculus erit qui me a tuo possit consortio separare. Refert Satyrus, qui uirorum illustrium scribit historias, quod iste Diogenes palliolo duplici usus sit propter frigus, peram pro cellario habuerit se cum que portauerit, et quod clauam gerebat ob corpusculi fragilitatem qua iam senex membra sustentare solitus erat, et emorathios uulgo sit appellatus in praesentem horam poscens a quolibet et accipiens cibum. Habitauit autem in portarum uestibulis et in porticibus ciuitatum, usquequa profitens uerum et transeuntium abigens aut notans uitia quae mores fedabant. Cum que se torqueret in dolio, se domum uolubilem habere iocabatur et se cum temporibus immutantem. Frigore enim os dolii uertebat in meridiem, estate ad septentrionem; et ubicumque se sol inclinauerat, Diogenis simul praetorium uertebatur. Quodam uero tempore, cum in usum potandi caucum ligneum gereret, uidit puerum manu concava bibere, et elisit eum in terram dicens: Nesciebam quod natura haberet poculum.*

¹¹ Servio parece cruzar las dos historias: SERV., Aen.6.843: *Fabricium paupertate gloriosum, hic est qui respondit legatis Samnitum aurum sibi offerentibus, Romanos non aurum habere velle, sed aurum habentibus imperare.*

De Precon. (De Castro 1955, pp.31-32): *Unde Karius¹² consul respondit Samnitibus, sibi auri oferentibus magnum pondus: «non michi preclarum esse videtur aurum habere, set aurum habentibus imperare».* Hoc quidem respondit Fabius consul legato Epirotarum, ut reffert Vegetius, IV libro *De re militari*.

Frontino, *Strategemata*, 4.3: *Fabricius, cum Cineas legatus Epirotarum grande pondus auri dono ei daret, non accepto eo dixit malle se habentibus id imperare quam habere.*

Cicerón, *Cato maior de senectute*, 55: *Curio ad focum sedenti magnum auri pondus Samnites cum attulissent, repudiati sunt; non enim aurum habere praeclarum sibi videri dixit, sed eis qui haberent aurum, imperare.*